GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
(FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

APROBADO

$4,338,325
291,820
1,350,860
508,928
3,110
412,449

0

1,143,974

627,183
$15,195,209
336,847
547,760
3,385,834
475,788

9,930,205
351,768
167,008

$1,048,585
366,289

218,600
0

0
304,770
0
117,080
40,208
638

(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$888,055
27,9563
15,923
69,255

0

468

2,908
-73,711

845,259
$632,238
51,469
100,335
37,404
411,262

20,026
-935
12,677

$213,292
3,103

-26

0

2,530
185,697
0
22191
0

-204

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO

$5,226,380 $999,110
319,773 210,483
1,366,783 326,983
578,184 160,258
3,110 680
412,917 56,671
2,908 0
1,070,264 133,518
1,472,441 110,517
$15,827,447 $4,193,011
388,316 84,130
648,095 123,797
3,423,238 811,453
887,050 203,011
9,950,231 2,841,126
350,833 103,894
179,685 25,600
$1,261,877 $327,498
369,391 75,125
219,575 88,990
0 0
2,530 1,285
490,468 111,762
0 0
139,271 34,344
40,208 15,092
435 0

PAGADO

$995,151
210,202

326,926
159,977

133,283

107,425
$4,155,666
83,240
121,076
811,453
202,862

2,827,788
83,709
25,539

$323,724
74,956

88,920
0

1,158
108,402
0
34,296
15,992
0

SUBEJERCICIO

$4,227,270
109,290
1,039,801
417,926
2,430
356,246
2,908
936,746

1,361,924
$11,634,436
304,185
524,298
2,611,786
684,039

7,109,105
246,939
154,086

$934,379
294,267

130,585
0

1,245
378,705
0
104,926
24,216
435
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL
(FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
REDUCCIONES
$4,526,560 $9,733 $4,536,293 $1,191,645 $1,191,645
378,693 0 378,693 72,261 72,261
4,147 867 9,317 4,157,184 1,118,967 1,118,967
0 0 0 0 0
0 417 417 417 417
$25,108,679 $1,743,319 $26,851,998 $6,711,265 $6,666,186

—/ A

Ly

L.A.F VIRGINIA ADRIANA CALZADA ORTIZ

SUBSECRETARIA DE E 0s

Chi

SUBEJERCICIO

$3,344,648
306,432

3,038,217
0
0

$20,140,733

DIRECTORA GENERAL\DE CONTABILIDAD Y CUENTA

C.P. CAROLINA E]:RASETH PERALES DIiAZ DE LEON

UBLICA
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